Muhammad bin Muhammad bin Suwailim Abi Syahbah, yang dikenal sebagai
Abu Sadat, adalah seorang pakar hadis dan ilmu Al-Quran ternama dari Mesir. Lahir
di desa Manyah Junah, distrik Dasuq, Kafr al-Syeikh, Mesir, pada tanggal 25 Syawal
1332H (bertepatan dengan 15 September 1914M), wafat pada tanggal 5 Syawal 1403H
(bertepatan dengan 15 Juli 1983M) pada usia 79 tahun. Wafatnya terjadi setelah
menjalani operasi. Jenazahnya disalatkan di Masjid Jami' al-Azhar oleh banyak ulama
Al-Azhar dengan imam Sheikh Jad al-Haq Ali Jad al-Haq. Abu Sadat dimakamkan di
pemakaman keluarganya di Madinat Nasr, Kairo.24